
KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

V Liberci dne 11. 9. 2023 

N Á V R H Y   ZMĚN JÍZDNÍCH ŘÁDŮ OD 10. PROSINCE 2023 
Českolipsko 

Přehled nejvýznamnějších změn: 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
 

Spoj Změna 

Autobusové linky: 

240 Česká Lípa – Nový Bor – Cvikov – Jablonné 
v Podještědí – Liberec 500240 

13 

Odpolední spoj ve 14:10 z Nového Boru do Kunratic prodloužen do 
Jablonného v Podještědí, žel.st. jako přípoj k rychlíku směr Liberec a 
autobusům linky 273 do Heřmanic, 272 do Valdova a Dubnice a 410 do 
Stráže pod Ralskem, Mimoně a Doks. 

nový Nový odpolední spoj ve 14:45 z Jablonného v Podještědí, žel.st. jako přípoj od 
Liberce do Cvikova. 

Více 

Vybrané spoje v ranní a odpolední špičce neobsluhují zastávky Svor, otočka, 
Cvikov, Rousínov, Cvikov, vodojem, Kunratice u Cvikova, domky, Kunratice u 
Cvikova, Polní domky, Bílý Kostel nad Nisou, Rozkoš na základě nulového 
využití. 

7 Spoj 7 v 6:07 z České Lípy, Nového Boru (6:45) nově obsluhuje zastávku 
Svor,otočka (6:53) jako přípoj do Cvikova a Liberce od linky 400 z Varnsdorfu. 

253 Doksy – Okna – Doksy, Žďár – Ždírec 500253 více 

Úprava většiny spojů tak, aby cestou z Doks navazovaly na vlak z České Lípy, 
nově obslouží zastávky Lipové náměstí a Mimoňská a pokračují po své trase 
přes Okna do Luky, Žďáru a Ždírce. Cestou zpět jezdí spoje o několik minut 
později a ve stejné trase jako cestou TAM, dojíždí k nádraží Doksy, kde 
navazují na vlaky do České Lípy. Ranní školní spojení je prodlouženo rovněž 
k nádraží a nabízí rychlou alternativu spojení do centra České Lípy včetně 
vlakových přípojů směr Liberec a Děčín. 
Pozn.: Vedení linky 253 bylo uvažováno jako okružní, resp. smyčkové 
s pokračováním ze Ždírce do Tachova a Doks, avšak tuto relaci není možné 
stihnout mezi příjezdy a odjezdy vlaků z Doks, zároveň je tato možnost 



KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
 

Spoj Změna 

znemožněna absencí zimní údržby na velmi otevřeném a větrném úseku 
silnice mezi Ždírcem a Tachovem. 

260 Česká Lípa – Mimoň – Stráž pod Ralskem 
– Hamr na Jezeře 500260 9 a 14 

Je prověřováno prodloužení ranního spoje 9 z České Lípy Litoměřické (6:05) 
do Stráže a zpět spoje 14 v 7:05 ze Stráže do České Lípy do/ze zastávky Stráž 
pod Ralskem AB Diamo blíže středu města pro pohodlnější školní dojížďku. 
Rovněž je prověřována úprava spoje 12 (Hamr na Jezeře 6:20 > Česká Lípa 
7:30) pro zajištění přípoje v Zákupech směr Nový Bor linkou 474. 

282 Dubá – Vrchovany – Doksy – Mimoň 500282 5 
Ranní spoj z Dubé do Doks v 6:05 je o 30´ uspíšen, nově odjíždí v 5:35 a nabízí 
dojížďku do Doks na 6.hodinu a zároveň navazuje na vlak do České Lípy (vznik 
dosud neexistujícího spojení). 

285 Dubá – Korce – Tachov – Doksy 500285 

3, 5, 7 
Spoj 3 z Dubé do Doks v 8:40, spoj 5 v 13:25 a spoj 7 v 16:10 z Dubé jsou 
prodlouženy v Doksech k nádraží, kde navazují na vlaky směr Česká Lípa, 
odpolední spoj 7 navazuje na vlak směr Mladá Boleslav. 

4 
Spoj 4 (nově v 11:15) je z důvodu úprav na lince 253 a vytvoření návaznosti na 
vlak veden o 40´ později. Navazuje na rychlík od Mladé Boleslavi (příjezd 
11:15) 

6 Spoj 6 nově začíná již u dokeského nádraží ve 14:05, ve zbytku trasy není 
dotčen. Zajišťuje návaznost na osobní vlak z České Lípy 

283 Dubá – Ždírec – Blatce 500283 12 
Podvečerní spoj ze Ždírce (nově v 17:51) do Dubé jako součást spojení Doksy 
(17:20) – Okna – Žďár – Ždírec – Dubá (18:03) je o 8´ uspíšen a nově zajišťuje 
spolehlivý přípoj na linku 400 směr Praha v 18:06. 

 400 Cvikov/Rumburk – Nový Bor – Česká Lípa 
– Mělník – Praha 

500400 
a 

501400 
více 

Je prověřováno prodloužení více víkendových spojů mezi Novým Borem a 
Šluknovským výběžkem do souhrnného intervalu 2 hodiny, stejně jako 
zpravidelnění a rozšíření obsluhy ve všední dny v totožném úseku. 



KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

KORID LK, spol. s r.o. 
Koordinátor veřejné dopravy v Libereckém kraji | www.iidol.cz | email: info@korid.cz | tel.: 488 588 788 (Zákaznické centrum IDOL) 

Linka 
IDOL 

Trasa Linka 
 

Spoj Změna 

 427 Mimoň – Ralsko – Mnichovo Hradiště – 
Mladá Boleslav 500427 nové 

Zavedení 2 párů nových přímých spojů mezi Mimoní a Mnichovým 
Hradištěm. Dále je ve spolupráci se Středočeským krajem  
prověřováno prodloužení vybraných spojů linky 727 Mnichovo Hradiště – 
Dolní Krupá až do Ralska jako další možnost spojení obou regionů, s 
přestupem na linku 267. 

 453 Česká Lípa – Sloup v Čechách – Lindava 
Cvikov 500453 více Vybrané ranní/dopolední a odpolední spoje prodlouženy ve Cvikově na 

sídliště z důvodu zajištění přímého spojení do České Lípy 

 460 Nový Bor – Česká Kamenice – Děčín 500460 více Vybrané spoje nově začínají/končí v Novém Boru na náměstí Míru 

Vážení cestující, prosíme, abyste věnovali zvýšenou pozornost změnám ve veřejné dopravě. 

 

 


